des morales con victorias y dominio tempora etc. De civ. Dei lib. V. c. 12.

8 *Et scient quia ego Dominus: cum dedero ignem in Aegyptio, et attriti fuerint omnes auxiliatores ejus.*

9 *In die illa egredientur nuntii á facie mea in trieribus, ad conterendam Aethiopiae confidentiam; et erit pavor in eis in die Aegypti, quia absque duobus venit.*

10 *Hec dicit Dominus Deus: Cessare faciam multitudinem Aegypti in manu Nabuchodonosor regis Babylonis.*

11 *Ipsae et populus ejus cum eo, fortissimi gentium, adducuntur ad disperendam terram: et evaginabunt gladios suos super Aegyptum: et implebunt terram interfecit.*

12 *Et faciam alveos fluminum aridos, et tradam terram in manus pessimorum: et dissipabo terram et plenitudinem ejus manu alienorum, ego Dominus locutus sum.*

13 *Hec dicit Dominus Deus: Et disperdam simulachra, et cessare faciam idola de Memphis: et dux de terra Aegypti non erit amplius: et dabo terrorem in terram Aegypti.*

14 *Et disperdam terram Phathures, et dabo ignem in Tophnis, et faciam judicium in Alexandria.*

15 *Et effundam indignationem meam super Pelusium robur Aegypti, et interficiam multitudinem Alexandriae,*

16 *et dabo ignem in Aegyptio, quasi parturiens dotebit Pelusium, et Alexandria erit dissipata, et in Memphis angustiae quotidianae.*

17 *Juvenes Heliopolae et Bubasti gladio cadent, et ipsae captivae ducentur.*

18 *Et in Tophnis nigrescet dies cum contrivero ibi sceptrum Aegypti, et defecerit in ea superbia potentiae ejus: ipsam nubem operiet, filiae autem ejus in captivitatem ducentur.*

1. En el hebreo se llama No. Véase Jeremias cap. XLVI. v. 25.

8 Y conocerán que yo soy el Señor, cuando habré pegado fuego al Egipto, y sean derrotadas todas sus tropas auxiliares.

9 En aquel día partirán en naves mensajeros despachados por mí, para abatir la arrogancia de la Etiopía; la cual se llenará de terror en el día del castigo del Egipto: día que llegará sin falta.

10 Esto dice el Señor Dios: Yo destruiré el numeroso gentío de Egipto, por medio de Nabuchodonosor Rey de Babilonia;

11 el cual y su pueblo, el mas fuerte entre las naciones, serán llevados á asolar la tierra: desenvainarán sus espadas contra el Egipto, y cubrirán la tierra de cadáveres.

12 Y secaré las madres de los rios, y entregaré el país á hombres feroces; y le aniquilaré por medio de extrangeros: Yo el Señor soy quien lo digo.

13 Esto dice el Señor Dios: Yo destruiré el simulacro, y acabaré con los ídolos de Memphis, y no habrá mas Rey propio en la tierra de Egipto, y enviaré el terror sobre ella.

14 Y asolaré la tierra de los Phathures, y entregaré á Tophnis á las llamas, y castigaré severamente á Alejandria.

15 Derramaré la indignacion mia sobre Pelusio, baluarte del Egipto, y haré pasar á cuchillo al numeroso pueblo de Alejandria,

16 y entregaré el Egipto á las llamas. Como la muger que está de parto sentirá dolores Pelusio, y Alejandria será asolada, y Memphis estará en continua congoja.

17 Pasados serán á cuchillo los jóvenes de Heliopoli y de Bubasto, y las mugeres serán llevadas cautivas.

18 Y en Tophnis el día se convertirá en noche, cuando haré yo allí pedazos los cetros de Egipto, y se acabará la arrogancia de su poder: la cubrirá un negro torbellino de males, y sus hijas serán llevadas al cautiverio.

2. O poblaciones subalternas. Véase Hijo-

19 *Et judicium factam in Aegyptio: et scient quia ego Dominus.*

20 *Et factum est in undecimo anno, in primo mense, in septima mensis, factum est verbum Domini ad me, dicens:*

21 *Fili hominis, brachium Pharaonis regis Aegypti confrigi: et ecce non est convolutum ut resisteretur et sanitas, ut ligaretur pannis, et fasciaretur linteo, ut recepto robore posset tenere gladium.*

22 *Propter haec dicit Dominus Deus:*

23 *Ecce ego ad Pharaonem regem Aegypti, et comminam brachium ejus forte, sed contractum: et dejiciam gladium de manu ejus:*

24 *Et dispergam Aegyptum in gentibus, et ventilabo eos in terris.*

25 *Et confortabo brachia regis Babylonis, daboque gladium meum in manu ejus: et confringam brachia Pharaonis, et gement gemitibus interfecit coram facie ejus.*

26 *Et confortabo brachia regis Babylonis, et brachia Pharaonis coincident: et scient quia ego Dominus, cum dedero gladium meum in manu regis Babylonis, et extenderit eum super terram Aegypti.*

27 *Et dispergam Aegyptum in nationes, et ventilabo eos in terras, et scient quia ego Dominus.*

La ruina del Rey de los assyrios figura de la de Pharaon.

1 *Et factum est in anno undecimo, tertio mense, una mensis, factum est verbum Domini ad me, dicens:*

2 *Fili hominis, dic Pharaoni regi Aegypti, et populo ejus: Cui similis factus es in magnitudine tua?*

3 *Ecce Assur quasi cedrus in Libano, pulcher ramis, et frondibus nemorosus,*

19 Y ejerceré mi juicio contra el Egipto; y conocerán que yo soy el Señor.

20 Y en el año undécimo, en el mes primero, á los siete días del mes me habló el Señor, diciendo:

21 Hijo de hombre: Yo he roto el brazo de Pharaon Rey de Egipto, y he aquí que no ha sido vendado para restablecerle en su primer estado, ni envuelto con paños, ni fajado con vendas, á fin de que, recobrado el vigor, pueda manejar la espada.

22 Por tanto esto dice el Señor Dios: Heleme aquí contra Pharaon Rey de Egipto; y desmenuaré su brazo que era robusto: pero está ya quebrado: y haré caer de su mano la espada,

23 y dispersaré los egipcios entre las naciones, y los arrojaré aquí y allá por todo el mundo.

24 Y daré vigor á los brazos del Rey de Babilonia, y pondré en su mano mi espada; y romperé los brazos de Pharaon, y prorumpirán en grandes gemitos los de su pueblo que serán muertos en su presencia.

25 Y esforaré los brazos del Rey de Babilonia, y quedarán como balidos los de Pharaon: y conocerán que yo soy el Señor, cuando habré puesto mi espada en manos del Rey de Babilonia, y él la habrá desenvainado contra la tierra de Egipto.

26 Y dispersaré á los de Egipto por entre las naciones, y los desparramaré por todo el mundo, y conocerán que yo soy el Señor.

1 En el año undécimo, en el mes tercero, día primero del mes, me habló el Señor, y dijo:

2 Hijo de hombre, di á Pharaon, Rey de Egipto, y á su pueblo: ¿A quién te has comparado en tu grandeza?

3 Depon ese orgullo; mira á Assur, que cual cedro sobre el Libano, de her-

excelsusque altitudine, et inter condensas frondes elevatum est cacumen ejus.

4. *Aquae nutrierunt illum, abyssus excavavit illum: flumina ejus manabant in circuitu radicium ejus, et rivus suos emisit ad universa ligna regionis.*

5. *Propterea elevata est altitudo ejus super omnia ligna regionis: et multiplicata sunt arbusta ejus, et elevati sunt rami ejus pra aquis multis.*

6. *Cumque extendisset umbram suam, in ramis ejus fecerunt nidos omnia volatilia caeli, et sub frondibus ejus generant omnes bestiae saltuum, et sub umbraculo illius habitabat ceteris gentium plurimum.*

7. *Erantque palcherrime in magnitudine sua, et in dilatatione arborum suorum: erat enim radix illius iuxta aquas multas.*

8. *Cedri non fuerunt altiores illo in paradiso Dei, abietes non adaequaverunt summam ejus, et platani non fuerunt aequae frondibus illius: omne lignum paradisi Dei non est assimilatum illi, et pulchritudini ejus.*

9. *Quoniam speciosum feci eum, et multis condensis frondibus: et emulata sunt eum omnia ligna voluptatis, quae erant in paradiso Dei.*

10. *Propterea haec dicit Dominus Deus: Pro eo quod sublimatus est in altitudine, et dedit summam suam videntem atque condensam, et elevatum est cor ejus in altitudine sua:*

11. *tradidi eum in manu fortissimorum gentium, faciens faciem et: iuxta impietatem ejus eiec eum.*

12. *Et succident eum alieni, et crudelissimi nationum, et proficient eum super montes, et in cunctis conspiciuntur corruent rami ejus, et confringentur arbusta ejus in universis rupibus terrae: et recedent de umbraculo ejus omnes populi terrae, et relinquent eum.*